

Sant'Ambrogio, 31/07/2017.

Spett.le Operatore Economico

OGGETTO: Procedura aperta relativa all'appalto dei "Servizi di spazzamento e altri servizi collaterali - Lotto 1 - CIG: 7126324C97 - Spazzamento manuale, Lotto 2 - CIG: 71263290BB - Spazzamento meccanizzato, Lotto 3 - CIG: 7126333407 - Aree mercatali" - Quesiti e risposte.

Alcuni Operatori economici hanno posto dei quesiti, con la presente si pubblicano, in forma anonima, le domande e le relative risposte:

Quesito 1: Il CV che viene richiesto dall'offerta tecnica in forma di dichiarazione deve essere inserito nelle 20 pagine oppure come allegato a sé stante?

Risposta: Si rimanda a quanto riportato all'articolo 15 del disciplinare di gara, più precisamente:

"La suddetta relazione tecnica:

b) dovrà essere contenuta entro le 20 pagine (nel caso di fronte/retro 10 pagine) qualora si utilizzi il formato A4 e di 10 pagine (nel caso di fronte/retro 5 pagine) qualora si utilizzi il formato A3, **escluse le pagine relative ai curricula** di cui al precedente punto 2.1.; nel caso di utilizzo combinato del formato A4 e del formato A3 dovranno essere rispettati i limiti di pagine indicati considerando che ogni pagina formato A3 equivale a due pagine di formato A4;"; i CV andranno allegati all'offerta tecnica.

Quesito 2: Se l'obbligatorietà dell'assolvimento dell'imposta di bollo è estesa anche alle cooperative sociali, considerate di diritto O.N.L.U.S. e pertanto esenti dall'imposta di bollo.

Risposta: Se la Cooperativa Sociale è regolarmente iscritta all'Albo di cui alla legge 381/1991 essa è esclusa dall'imposta di bollo.

Quesito 3: Su quale importo a base di gara occorre calcolare il prezzo complessivo offerto per l'appalto e il conseguente ribasso percentuale ovvero l'importo stimato per 24 mesi o l'importo stimato per 28 mesi comprensivi degli eventuali 4 mesi di proroga?

Risposta: L'importo a base di gara è comprensivo dei quattro mesi di proroga **opzionali**, il ribasso offerto è unico e verrà applicato anche a tale importo, l'importo di contratto sarà quello sui 24 mesi di servizio ma, nel contratto, sarà presente la clausola che la Stazione Appaltante si riserva di affidare ulteriormente il servizio per i 4 mesi di proroga alle stesse condizioni e prezzi offerti in sede di gara.

Quesito 4: La relazione tecnica dovrà essere redatta con carattere di dimensione 11 o 12 punti?

Risposta: Per quanto riguarda la dimensione del carattere si conferma che essa andrà non inferiore a **11 (undici) punti**, sul disciplinare per mero errore materiale è riportato tra parentesi il valore (dodici) errato.

Quesito 5: La conferma che la relazione tecnica contenuta entro le 20 pagine non ricomprende i curricula, che sono da considerarsi allegati alla relazione medesima.

Risposta: Si riporta un estratto della parte finale dell'art. 15.1 del disciplinare di gara:

"La suddetta relazione tecnica:

b) dovrà essere contenuta entro le 20 pagine (nel caso di fronte/retro 10 pagine) qualora si utilizzi il formato A4 e di 10 pagine (nel caso di fronte/retro 5 pagine) qualora si utilizzi il formato A3, **escluse le pagine relative ai curricula** di cui al precedente punto 2.1.; nel caso di utilizzo combinato del formato A4 e del formato A3 dovranno essere rispettati i limiti di pagine indicati considerando che ogni pagina formato A3 equivale a due pagine di formato A4;"

Distinti saluti.

Il Responsabile del procedimento

(ing. Dario Manzo)

Dario Manzo

